ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Аз.^.доам N. <м-т/J

г п

L J
Об утверждении состава
.диссертационного совета по защите
Диссертации Моисеевой А. В. И

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации
Моисеевой Анны Владимировны на соискание ученой степени кандидата филологических
наук по научной специальности 5.9.2. Литературы народов мира на тему: «Образы
коранических пророков в персидской литературе X-XVII вв.: идейно-смысловые и
художественные функции»:

1.1. Емельянов Владимир Владимирович, доктор философских наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета;

1.2. Котин Игорь Юрьевич, доктор исторических наук, Музей антропологии и
этнографии им. Петра Великого (Кунсткамера) Российской академии наук
(по согласованию);

1.3. Притула Антон Дмитриевич, доктор филологических наук,
Государственный Эрмитаж (по согласованию);

1.4. Французов Сергей Алексеевич, доктор исторических наук, Институт
восточных рукописей Российской академии наук (по согласованию);

1.5. Сатторов Абдунаби (Abdunabi Sattorov), доктор филологических наук,
Таджикский национальный университет (Tajik National University), Таджикистан
(Tadjikistan) (по согласованию).

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное
обеспечение диссертационного совета назначить главного специалиста Отдела по
<^*беспечению деятельности диссертационных советов Степанову Н. А.

L J

3. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с даты издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по правовым
вопросам Пенову Ю. В.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И. о. проректора

по правовым вопросам [ •',/ Ю.В.Пенов

mailto:org@spbu.ru